ВЕРХНЕТОЕМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня  2021 г.
	№
	5/22

с. Верхняя Тойма

О наделении избирателей на выборах депутатов

Собрания депутатов вновь образованного  муниципального образования  «Верхнетоемский муниципальный округ» Архангельской области

равным числом голосов

          В целях обеспечения равенства граждан избирать и быть избранными, права участия в выборах на равных условиях при проведении выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного  муниципального образования  «Верхнетоемский муниципальный округ» Архангельской области, руководствуясь ст. 5 Федерального закона  РФ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Верхнетоемская   территориальная  избирательная  комиссия   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Наделить каждого избирателя муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный округ»  одним голосом.

   2. Учесть требования настоящего постановления при разработке формы избирательного бюллетеня.

    3. Направить настоящее постановление в  участковые избирательные комиссии.

    4. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район на странице Верхнетоемской ТИК в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                                Н.Л. Щербакова

Секретарь комиссии                                                                        Е.Л. Деревцова